INDICAÇÃO Nº
1615
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine à Secretaria de Transportes, a realização de estudos e a liberação de recursos na ordem de R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais), para execução de uma rotatória na rodovia SP-270, km 188, Distrito Tupi, no município de ITAPETININGA-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando a importância de trevos adequadamente projetados, inclusive com sinalizações, nas rodovias estaduais,

Considerando que no município de Itapetininga é muito significativa à existência de boas condições de infra-estrutura dos Distritos da zona rural,

Considerando que é dever do Poder Público garantir as condições mínimas de segurança nos próprios públicos,

É que fazemos a presente indicação ao Excelentíssimo Senhor Governador, no sentido de que não envide esforços para o seu atendimento, tendo em vista os enormes benefícios que tal obra proporcionará ao município de Itapetininga e região.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 722971 190607 1217